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§8 
Etablering av logistikcentral för Stockholms 
stadsbibliotek. Genomförandebeslut 

Dnr 2.2/1282/2021 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1. Kulturnämnden uppdrar åt förvaltningen att inrätta en 

logistikcentral för Stockholms stadsbibliotek i linje med 

Biblioteksplan för Stockholms stad 2022-2025 och tidigare 

inriktningsbeslut. 

2. Kulturnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att teckna 

hyresavtal på 7 år med Stockholms hamn AB för en 

logistikcentral till Stockholms stadsbibliotek lokaliserad till 

Palermogatan 17, Magasin 5 i Frihamnen, under förutsättning 

att det godkänns av kommunstyrelsens ekonomiutskott.  

3. Kulturnämnden hemställer om att kommunstyrelsens 

ekonomiutskott godkännande att av Stockholms hamn 

förhyra ytor för en logistikcentral med en kontraktstid på 7 år, 

med en hyra inklusive fastighetsskatt och värmetillägg första 

året om 3,2 mnkr. Inhyrningen finansieras genom avveckling 

av nuvarande förhyrningar av magasinslokaler samt genom 

omfördelningar inom kulturförvaltningens nuvarande 

budgetram. 

4. Ärendet justeras omedelbart.  

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2022-04-14. 

Sammanfattning 

Kulturnämnden gav följande uppdrag till kulturförvaltningen i ett 

inriktningsbeslut (Dnr 2.2/1282/2021) daterat den 2021-04-27: 

 

1. Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att ta fram 

förslag för etablering med kostnadsberäkning av en 

logistikcentral för Stockholms stadsbibliotek.  

 

2. Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att identifiera 

en lämplig lokal för att inhysa en logistikcentral för Stockholms 

stadsbibliotek.  

 

3. Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att ta fram 

förslag på hyresavtal med lämplig fastighetsägare.  

 

Att etablera en logistikcentral innebär ett avgörande steg för att 

förverkliga den nyantagna biblioteksplanen för Stockholms 
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stadsbibliotek 2022-2025 samt bedöms ge en bättre service och 

ökad tillgänglighet för besökare. Etablering av en fullt utbyggd 

logistikcentral bör delas in i etapper för att verksamheten och 

systemet gradvis skall kunna fasas in och anpassas. 

Att samordna dagens distribuerade magasinslösningar till en enda 

möjliggör en effektivare och rationellare hantering. De magasin 

som i första hand bör samlokaliseras är Mångspråkiga 

lånecentralen vid Liljeholmskajen,, depån i Skarpnäck för 

lagringsbehov i samband med biblioteksrenoveringar samt den 

hos G-moving inhysta depån för medier som på grund av 

pågående renoveringsarbeten inte kan inrymmas i 

Stadsbiblioteket vid Odenplan 

Vidare skapar en central logistiknod för Stockholms 

stadsbibliotek förutsättningar för en fördjupad samverkan med 

Arbetsmarknadsförvaltningen i och med att fler praktikplatser 

och stockholmsjobb kan erbjudas inom verksamheten. Att genom 

fördjupat samarbete med Arbetsmarknadsförvaltningen helt ta 

över rangeringen i egen regi minskar även den totala kostnaden 

för transporter samtidigt som arbetstillfällen skapas. 

Kostnaden för en etablering av en första etapp bedöms rymmas 

inom nuvarande budgetram. Finansieringen hanteras genom en 

avveckling av nuvarande externa förhyrningar av 

magasinslokaler,  omfördelning av kostnader och prioriteringar 

av verksamhet. Stadsbibliotekets direkta lokalkostnader för 

extern förhyrning relaterad till lagring och magasinering uppgår i 

nuläget till 974 tkr/år.  Vid en etablering av en logistikcentral 

avvecklas samtliga dessa lokaler och frigjorda medel omfördelas 

till logistikcentralen. 

Övergripande kan den föreslagna etableringen även ses som ett 

led i förvaltningens arbete för ett mer effektivt lokalutnyttjande, 

där ytor ute på biblioteken som idag används för lagring av 

medier kan frigöras för direkt publik verksamhet. Detta samtidigt 

som stockholmarnas tillgång till medierna förbättras genom en 

central lagerhållning och digitala beställningskanaler kopplade 

till en effektiv logistikkedja.   

Förvaltningen har identifierat lokaler i Frihamnen, Magasin 5, 

Palermogatan 17, som lätt kan anpassas till verksamhetens behov 

vilket håller nere etableringskostnaderna. Lokalen förhyrdes 

tidigare av Kulturförvaltningen vilket gör att tidigare 

anpassningar ligger i linje med etableringens krav. 

Fastighetsägare är Stockholms hamn AB av vilka förvaltningen 

sedan tidigare hyr lokaler av och har en god relation med. En 

etablering av logistikcentral föreslås till Magasin 5 i en lokal om 

1700 kvm. Hyresnivån är 1755 kr/kvm.  

Ekonomisk innebär den föreslagna etableringen en 

kostnadsökning på 2,238 mnkr/år sedan nuvarande medel för 
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extern förhyrning av magasinsytor omfördelats. De ökade 

kostnaderna bedöms helt kunna hanteras inom avdelningens 

nuvarande budgetram. 

Förhandlingarna med den föreslagna hyresvärden är avslutade 

och ett förslag till hyresavtal är framtaget.   

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordförande Torun Boucher m.fl. (V) 

och Emilia Bjuggren m.fl. (S) enligt följande: 

När staden antog biblioteksplanen 2022-2025 lyfte vi från 

oppositionen våra farhågor för att en logistikcentral för 

Stockholms stadsbibliotek kommer att användas som en 

ursäkt för att urholka biblioteken. När vi nu står inför ett 

genomförandebeslut vill vi återigen lyfta eventuella risker 

med en logistikcentral. Vi förstår givetvis att ett centralt 

magasin kommer att underlätta vid kommande renoveringar 

av bibliotekslokaler men från vår sida är det fortsatt oerhört 

angeläget att poängtera vikten av att biblioteken inte 

minskar antalet böcker som står tillgängligt i lokalen. Den 

effektivisering som kan göras i form av friställda ytor får 

heller inte används som förevändning för att ytterligare 

spara på bibliotekens resurser. 

Ersättaryttrande 

Paulina Sokolow (Fi) instämmer i särskilt uttalande från vice 

ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. 

(S). 

  


